АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2023                                                                                            № 1716
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
района от 08 февраля 2022 года № 92

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 16.11.2023
№ 1610 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных  программ  округа  и  Методических  указаний  по  разработке  и
реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение законности,
правопорядка  и  общественной  безопасности  на  территории  Тотемского
муниципального  округа  на  2022-2026  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации Тотемского муниципального района от 08 февраля 2022 года № 92
(далее – муниципальная  программа):

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в
паспорте программы изложить в новой редакции:

«
Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

объем финансирования мероприятий муниципальной программы
составляет 6487,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 1128,0 тыс. рублей;
2023 год – 2024,9 тыс. рублей;
2024 год – 953,9 тыс. рублей;
2025 год – 953,9 тыс. рублей;
2026 год – 1427,1 тыс. рублей;
из них: за счет средств областного бюджета – 2674,9 тыс. руб., в
том числе по годам:
2022 год – 433,2 тыс. рублей;
2023 год – 922,2 тыс. рублей;

2024 год – 431,2 тыс. рублей;
2025 год – 431,2 тыс. рублей;
2026 год – 457,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                                          ».
1.2.  раздел  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы,

обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации
муниципальной программы»в паспорте программы изложить в новой редакции:

«
объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет
6487,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 1128,0 тыс. рублей;
2023 год – 2024,9 тыс. рублей;
2024 год – 953,9 тыс. рублей;
2025 год – 953,9 тыс. рублей;
2026 год – 1427,1 тыс. рублей;
из них: за счет средств областного бюджета – 2674,9 тыс. руб., в том числе по
годам:
2022 год – 433,2 тыс. рублей;
2023 год – 922,2 тыс. рублей;
2024 год – 431,2 тыс. рублей;
2025 год – 431,2 тыс. рублей;
2026 год – 457,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                              ».
1.3. Приложение № 1  к муниципальной программе «Прогнозная (справочная)

оценка расходов  бюджетов на реализацию целей муниципальной программы (тыс.
руб.)» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджетов на реализацию целей
муниципальной программы (тыс. руб.)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Всего 1128,0 2024,9 953,9 953,9 1427,1

Средства бюджета Тотемского
муниципального округа

694,8
1102,7

522,7 522,7 970,0

Средства областного бюджета 433,2 922,2 431,2 431,2 457,1

Юридические лица - - - - -

Внебюджетные источники - - - - -
                                                      ».

1.4.  В  Приложение  №  4  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы  «Профилактика  преступлений  и  иных  правонарушений»  строку
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«
Объем
бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1

объем финансирования мероприятий подпрограммы 1
составляет 3701,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 606,0 тыс. рублей;
2023 год – 1438,5 тыс. рублей;
2024 год – 453,9 тыс. рублей;
2025 год – 453,9 тыс. рублей;
2026 год – 1077,1 тыс. рублей;
из них: за счет средств областного бюджета – 2674,9 тыс. руб., в
том числе по годам:
2022 год – 433,2 тыс. рублей;
2023 год – 922,2 тыс. рублей;
2024 год – 431,2 тыс. рублей;
2025 год – 431,2 тыс. рублей;
2026 год – 457,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                           ».
1.5.  В  раздел  4  приложения  № 4  к  муниципальной  программе  в  паспорте

подпрограммы  подпрограммы  «Профилактика  преступлений  и  иных
правонарушений»  раздел IV.  Объем  финансовых  средств,  необходимых  для
реализации подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«IV. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы
1
объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 3701,6 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 606,0 тыс. рублей;
2023 год – 1438,5 тыс. рублей;
2024 год – 453,9 тыс. рублей;
2025 год – 453,9 тыс. рублей;
2026 год – 1077,1 тыс. рублей;
из них: за счет средств областного бюджета – 2674,9 тыс. руб., в том числе по
годам:
2022 год – 433,2 тыс. рублей;
2023 год – 922,2 тыс. рублей;
2024 год – 431,2 тыс. рублей;
2025 год – 431,2 тыс. рублей;
2026 год – 457,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                            ».
1.6.  Приложение № 1   к подпрограмме 1 «Прогнозная (справочная) оценка

расходов бюджетов на реализацию целей  подпрограммы 1 (тыс. руб.)»  изложить в
новой редакции:

                                                                «Приложение 1
                                                        к подпрограмме 1

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов на реализацию целей
 подпрограммы 1 (тыс. руб.)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Всего 606,0 1438,5 453,9 453,9 1077,1

Средства бюджета
Тотемского
муниципального
округа

172,8 516,3 22,7 22,7 620,0

Средства областного
бюджета

433,2 922,2 431,2 431,2 457,1

Юридические лица - - - - -

Внебюджетные
источники

- - - - -

1.7. В приложение № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы
2  «Безопасность  дорожного  движения строку  «Объем  бюджетных  ассигнований
подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«
Объем
бюджетных
ассигнований
подпрограммы 2

объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет
95,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 20,0 тыс. рублей;
2023 год –75,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
из них: за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., в том
числе по годам:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                            ».
1.8.  В разделе  4  приложения № 4 к  муниципальной программе в  паспорте

подпрограммы  2  «Безопасность  дорожного  движения строку  «Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«IV. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы
2
объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 95,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2022 год – 20,0 тыс. рублей;
2023 год – 75,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
из них: за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                         ».
1.9.  Приложение  №  1 к  подпрограмме  2  Прогнозная  (справочная)  оценка

расходов бюджетов  на  реализацию целей подпрограммы 2  (тыс.  руб.)  изложить  в
новой редакции:

«Приложение № 1
к подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджетов на реализацию целей

подпрограммы 2 (тыс. руб.)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Всего 20,0 75 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Тотемского
муниципального
округа

20,0 75 0,0 0,0 0,0

Средства областного
бюджета

- - - - -

Юридические лица - - - - -

Внебюджетные
источники

- - - - -

».

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение подпрограммы 2 «Безопасность дорожного
движения» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
 к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения

Наименование основного мероприятия Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20,0 75 0,0 0,0

мероприят
ие 2.1

Развитие системы автоматического
контроля и выявления нарушений
ПДД

мероприят
ие 2.2

Предупреждение опасного
поведения участников дорожного
движения путем организации и
проведения профилактических
мероприятий и их информационно-
пропагандистское сопровождение, в
т.ч. предупреждение детского
дорожно-транспортного
травматизма, в части создания
необходимых условий для охраны
здоровья обучающихся по
обеспечению световозвращающими
приспособлениями обучающихся 2
— 6 -х классов муниципальных
образовательных организаций.

Управление
образования
администрации
округа

20,0 75 0,0 0,0 -

ОМВД России
по Тотемскому
району

мероприят
ие 2.3

Совершенствование материально-
технической базы образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы с
изучением правил дорожного
движения.

мероприят
ие 2.4

Развитие системы организации
движения транспортных средств и
пешеходов и повышение
безопасности дорожных условий.

мероприят
ие 2.5

Развитие системы оказания помощи
пострадавшим в дорожно-
транспортных происшествиях.

1.11.  В  приложении №  6  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы  ««Противодействие  незаконному  обороту  наркотиков,  снижение
масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, профилактика алкоголизма и
наркомании» (далее – подпрограмма 3)» строку «Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе

IV. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 3

объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 составляет 95,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2022 год – 20,0 тыс. рублей;
2023 год – 75,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

».
1.12.  Приложение  №  1 к  подпрограмме  3  Прогнозная  (справочная)  оценка

расходов бюджетов на реализацию целей   подпрограммы 3 (тыс. руб.) изложить в
новой редакции:

«Приложение № 1
 к подпрограмме 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов на реализацию целей
 подпрограммы 3 (тыс. руб.)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Всего 20 75

Средства бюджета
Тотемского
муниципального
округа 20 75

- - -

Средства областного
бюджета

- - - - -

Юридические лица - - - - -

Внебюджетные
источники

- - - - -

1.13.  Приложение  №  2  к  подпрограмме  3  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  3  «Противодействие
незаконному  обороту  наркотиков,  снижение  масштабов  злоупотребления  алкогольной  продукцией,  профилактика
алкоголизма и наркомании» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 «Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов
злоупотребления алкогольной продукцией, профилактика алкоголизма и наркомании»

Наименование основного мероприятия Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

Расходы по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10,0 10

мероприятие
3.1

Профилактика незаконного
оборота наркотиков,
зависимости от
психоактивных веществ,
снижение масштабов
злоупотребления алкогольной
продукцией.

- - - - -

мероприятие
3.2

Организация
межведомственных
мероприятий в области
противодействия зависимости
от психоактивных веществ.

- - - - -

- - - - -

мероприятие
3.3

Подготовка кадров системы
профилактики зависимости от
психоактивных веществ.

- - - - -

мероприятие
3.4

Развитие и поддержка
волонтерского движения.

10,0 10,0 - - -

мероприятие
3.5

Информационное обеспечение
деятельности по
противодействию
незаконному обороту
наркотиков и зависимости от
психоактивных веществ.
Развитие института
социальной рекламы.

- - - - -

мероприятие
3.5

Материально-техническое
обеспечение субъектов
профилактической
деятельности.

- - - - -

1.14. В приложении № 7 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы
4 «Содействие  занятости  населения  Тотемского  муниципального  округа»  (далее  –
подпрограмма  4) строку  «Объем  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  1»
изложить в новой редакции:

«
Объем
бюджетных
ассигнований
подпрограммы 4

объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 составляет
11343,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 492,0 тыс. рублей;
2023 год – 501,4 тыс. рублей;
2024 год – 500,0 тыс. рублей;
2025 год – 500,0 тыс. рублей;
2026 год – 350,0 тыс. рублей;

                                                                                  ».
1.15.  Приложение № 1 к  подпрограмме 4  «Прогнозная (справочная) оценка

расходов  бюджетов на реализацию целей  подпрограммы 4 (тыс. руб.)» изложить в
новой редакции:

«Приложение № 1
 к подпрограмме 4

Прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджетов на реализацию целей
 подпрограммы 4 (тыс. руб.)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Всего 492,0 501,4 500,0 500,0 350,0

Средства бюджета
Тотемского
муниципального
округа

492,0 501,4 500,0 500,0 350,0

Средства областного
бюджета

- - - - -

Юридические лица - - - - -

Внебюджетные
источники

- - - - -

».
1.16.  Приложение  №  2  к  подпрограмме  4  Финансовое  обеспечение

подпрограммы  4  «Содействие  занятости  населения  Тотемского  муниципального
округа» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
 к подпрограмме 4

Финансовое обеспечение подпрограммы 4 «Содействие занятости населения
Тотемского муниципального округа»

Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы по годам (тыс. руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 примеч
ание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

492,0 501,4 500,0 500,0 350,0

меро
прия
тие
4.1

Организация
временного
трудоустройст
ва
несовершенно
летних
граждан в
возрасте от 14
до 18 лет в
свободное от
учебы время

управление
образования
администрации
Тотемского
муниципального
округа

439,5 441,7 440,0 440,0 322,7

отдел культуры
администрации
Тотемского
муниципального
округа

52,5 59,7 60,0 60,0 27,3

».
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте администрации Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин